UBND TỈNH GIA LAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-VP

V/v triển khai khai báo y tế điện

tử đối với người vào tỉnh

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Ngày 22/7/2021 Sở Y tế nhận được Công văn số 1215/STTTT-CNTT

ngày 21/7/2021 của Sở Thông tin và truyền thông về việc triển khai khai báo y

tế điện tử đối với người vào tỉnh.

Nhằm tạo điều kiện triển khai kiểm soát y tế tại các chốt kiểm dịch có

trang bị Camera công nghệ AI một cách nhanh chóng, đồng thời hỗ trợ việc truy

vết thông qua ứng dụng công nghệ thông tin, Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực

thuộc Sở chịu trách nhiệm đưa, đón công dân về tỉnh hướng dẫn người dân và

người tham gia quản lý các phương tiện vận chuyển các nội dung khai báo y tế

điện tử như sau:

1. Nếu có điện thoại thông minh (Smartphone): Cài đặt các phần mềm

khai báo y tế điện tử: Vietnam Health Declaration (VHD), NCovi, Sổ sức khỏe

điện tử; và sử dụng ứng dụng phát hiện tiếp xúc gần: Bluezone (luôn phải để

chức năng Bluetooth ở chế độ Bật). Trong ngày di chuyển về, cá nhân phải khai

báo y tế bằng phần mềm VHD - mục Khai báo di chuyển nội địa.

2. Nếu không có điện thoại thông minh hoặc thiết bị điện tử để khai báo

thì có thể nhờ người cùng đi khai hộ.

3. Trường hợp di chuyển bằng phương tiện đường bộ: Đề nghị Viettel Gia

Lai phối hợp, hỗ trợ việc khai báo y tế, đo thân nhiệt từ xa, quét mã QRcode tại

Chốt kiểm soát có trang bị Camera công nghệ AI. Có thể tự khai báo trước vào

phần mềm quản lý khai báo y tế tích hợp với Camera công nghệ AI tại địa chỉ:

http://kbytgialai.acoface.vn.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm đưa, đón công

dân về tỉnh triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở TT&TT “để biết”;

- Ban Giám đốc Sở “báo cáo”;

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở “để biết”;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Tuấn

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-07-25T15:16:29+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Đình Tuấn<tuannd.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T21:29:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T21:29:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-25T21:29:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!